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Sosyal Hizmette Filmlerin Kullanımı: Pieces of Woman Filmi 

Aracılığıyla Yas Tutan Bir Annenin Yaşadıklarına Işık Tutmak 

The Use of Films in Social Work: Shedding Light on the Experiences of a 

Grieving Mother Through the Movie Pieces of Woman 

Esra Kılıç Ceyhan1 

Öz 

Sinema filmleri, insanı ve hayatı anlamanın en etkili yollarından biri olarak görülmektedir. Önemli yaşam 

meselelerine yönelik iç görü kazandırma noktasında yararlı görülen ve bu noktadan hareketle terapötik bir araç 

haline gelen filmlerin; insanların iyilik haline katkı sağlamaya çalışan sosyal hizmet profesyonelleri tarafından 

kullanılması kaçınılmaz bir gerçekliktir. Diğer taraftan ölüm, yas, bebek kaybı gibi durumlar, hangi alanda 

çalışıyor olursa olsun sosyal hizmet uzmanlarının karşılaşabileceği yaşam olaylarındandır. Bu konuları temel alan 

filmler, uzmanlar ve onların müracaatçıları için zengin bir içerik sağlamaktadır. Bu çalışmada da bebek ölümü ve 

yas sürecine odaklanan “Pieces of woman” filminin incelenmesi yoluyla evlat kaybıyla başa çıkmaya çalışan anne 

olmanın nitel bir analizinin sunulması ve ilgili literatüre bir kaynak olarak kazandırılması amaçlanmaktadır. 

Çalışma nitel araştırma yöntemlerinden içerik analizi kullanılarak gerçekleştirilmiştir. Filmin analizi yoluyla elde 

edilen bulguların evlat kaybını ve yas süreçlerini anlamada bu konuda çalışan profesyonellere yardımcı olacağı 

düşünülmektedir. Yas tepkileri, evlat kaybının eş ilişkisine olan etkisi, yakınların yaklaşımı, hukuki süreçler ve 

yasa uyum temaları ışığında tartışılan konular sosyal hizmet uzmanlarına ve öğrencilerine kapsamlı bilgiler 

sunmaktadır. 

Anahtar Kelimeler: Bebek ölümü, yas, sosyal hizmet, sinema  

Abstract  

Movies are regarded as one of the most effective means of understanding human beings and life. Films, which are 

considered valuable for offering insights into significant life experiences and have consequently become 

therapeutic tools, are inevitably employed by social work professionals striving to contribute to people's well-

being. Events such as death, grief, and infant loss are life experiences that social work practitioners may encounter, 

regardless of their field of specialization. Movies centered around these subjects offer a rich content for 

professionals and their clients alike. In this study, through an examination of the film Pieces of a Woman, which 

focuses on baby loss and the grieving process, the aim is to present a qualitative analysis of the experience of being 

a mother coping with the loss of a child and to contribute this analysis as a resource to the literature. The study 

was conducted using one of the qualitative research methods, content analysis. It is believed that the findings 

obtained through the analysis of the film will assist professionals working in this field in understanding child loss 

and grief processes. Topics discussed in light of themes such as grief responses, the impact of child loss on marital 

relationships, the approach of close relatives, legal processes, and adaptation to grief provide comprehensive 

insights for social work professionals and students. 
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Giriş 

Kaçınılmaz ve evrensel bir olgu olan ölüm, evlat kaybı söz konusu olunca inanılması 

güç ve dayanılmaz bir hal almaktadır. İnsanlar çocuklarının kendilerinden önce öleceklerini 

düşünmezler. Dolayısıyla çocuklarının kaybı onlar için büyük bir travmadır ve bununla başa 

çıkmak oldukça güçtür. Kaybı tanıma, anlamlandırma ve yaşama yeniden uyum sağlama 

süreçlerinde sosyal hizmet uzmanları önemli rol oynar.  

Sosyal hizmet uzmanlarının çalıştıkları her alanda (afet, göç, tıbbi, okul, sosyal hizmet 

kurum ve kuruluşları, vb.) evlat kaybı yaşayan bir ebeveynle karşılaşmaları çok olasıdır. Bu 

nedenle yas tutan ebeveynleri anlama ve uygun yöntemlerle doğru müdahaleleri 

gerçekleştirmeleri önem arz etmektedir. Ancak; bazı araştırmacılar, sosyal hizmetin doğrudan 

kayıp ve yasla ilişkili bir meslek olmasına rağmen; uzmanların bu konulardaki müdahalelere 

her zaman yeterince aşina olmadıklarını belirtmektedirler (Drenth ve ark., 2013).  

Özellikle bebek kaybı yaşayan ebeveynlerle çalışmak hem duygusal hem de mesleki 

açıdan sosyal hizmet uzmanları için güç bir süreçtir. Bu zorluk, ebeveynlerin yaşadığı yoğun 

yas tepkilerinin anlaşılmasını ve bu sürece uygun müdahale biçimlerinin geliştirilmesini 

zorunlu kılmaktadır. Bu bağlamda bir annenin bebek kaybı sonrası yaşadığı yas sürecini bir 

film aracılığıyla analiz ederek, bu deneyimi sosyal hizmet perspektifinden görünür kılmak ve 

bu alanda çalışan profesyonellere kavramsal bir içgörü ve mesleki bir farkındalık sunmanın 

literatüre katkı sağlayacağı düşünülmektedir.  

Nitekim hem uygulayıcılara hem de müracaatçılara yardımcı bir araç olarak filmleri 

kullanmak son yıllarda sosyal hizmette öne çıkan konular arasında yer almaktadır. Filmlerin 

sosyal hizmet uygulaması için bir araç olarak kullanımının önemine dikkat çeken Alaska’da bir 

sosyal hizmet uzmanı olan Gordon’ın, evsizler için barınma programı hakkında 11 dakikalık 

çektiği dokunaklı belgesel büyük ilgi görmüştür (Wright, 2013) 

(http://www.socialworkersspeak.org/hollywood-connection/using-film-as-a-social-work-

tool.html). Sosyal hizmet uzmanlarının bir güç olarak sinemadan faydalanması gerektiğini 

belirten Gordon, sürekli genişleyen medya güdümlü topluma ayak uydurmanın sosyal hizmet 

uzmanlarının görevi olduğunu belirtmiştir. Bir başka klinik sosyal hizmet uzmanı Addison 

Cooper’da sinemayı profesyonel gelişimin bir parçası yapmanın altını çizerek, filmlerin 

müracaatçılarla bağlantı kurmada mükemmel ve kolay bir yol olduğunu söylemektedir (Cooper, 

2020) https://www.socialworker.com/feature-articles/reviews-commentary/how-movies-can-

help-in-working-with-kids/. Bir başka çalışmada sosyal hizmet uzmanlarının bir belgesel film 

aracılığıyla toplumsal farkındalığı nasıl değiştirebilecekleri gösterilmektedir (Jarkiewicz, 

2015).  

Dolayısıyla sosyal hizmette önemli çalışma konularından biri olan ölüm ve yas 

konusuyla ilgili filmlerin incelenmesinin de değerli olduğu düşünülmektedir. Bu filmlerden biri 

olan Kornél Mundruczó'nun "Pieces of a Woman" adlı filmi, evlat kaybıyla baş etmeye çalışan 

bir annenin deneyimini etkileyici bir şekilde ele alır. Bu makalede, öncelikle kayıp/yas, bebek 

ölümü, yasla baş etme konularıyla ilgili genel bilgiler verildikten sonra, filmin konusu ve 

tanıtıcı bilgilerine yer verilecek, ardından filmin incelenmesi yoluyla nitel araştırma yöntemiyle 

gerçekleşen içerik analizi sonucu ortaya çıkan temalar ilgili literatür ışığında tartışılacaktır.  

1.1. Kayıp/Yas 

Kayıp, sevdiğin, bağlı olduğun bir kişinin ya da bir şeyin yok olması anlamına gelir ve 

birçok farklı şekilde gerçekleşebilir (Gharmaz ve Milligan, 2006). Bir yakının ölümü, 

emeklilik, boşanma, bir arkadaşlığın sona ermesi gibi biçimlerde ortaya çıkan kayıp; üzüntü, 

hüzün, özlem ve eksiklik hissi gibi duygusal tepkilerle sonuçlanabilir.  

https://dergipark.org.tr/tr/pub/esosder
http://www.socialworkersspeak.org/hollywood-connection/using-film-as-a-social-work-tool.html
http://www.socialworkersspeak.org/hollywood-connection/using-film-as-a-social-work-tool.html
https://www.socialworker.com/feature-articles/reviews-commentary/how-movies-can-help-in-working-with-kids/
https://www.socialworker.com/feature-articles/reviews-commentary/how-movies-can-help-in-working-with-kids/


Sosyal Hizmette Filmlerin Kullanımı: Pieces of Woman Filmi Aracılığıyla Yas Tutan Bir Annenin Yaşadıklarına 

Işık Tutmak 

 

3 

Evrensel ve en yoğun yas tepkisine neden olan olgu ölümdür. Sevilen birinin kaybıyla 

başa çıkmak, hayatın en büyük zorluklarındandır. Kaybın ardından ortaya çıkan ve fiziki, 

psikolojik ve sosyal tepkileri içeren bir süreç olan yas, acının işlenmesi, kaybın kabullenilmesi 

ve kaybın ardından hayata devam edilmesi aşamalarını ifade etmektedir (Worden, 2018). Doğal, 

beklendik bir süreç olan yas tutmanın doğru bir biçimi yoktur ve her bireyde farklı ilerler (James 

& Friedman, 2020). Kişilik, inanç, yaşam deneyimleri, kültür, başa çıkma yöntemleri nasıl yas 

tutulacağını belirleyen faktörler olarak belirtilmektedir (Parkes & Weiss, 1983).  

Yas konusunda farklı teorisyenlerin farklı iddiaları olmakla birlikte; alanın en önde 

gelen ismi bu konuda bir model geliştiren Kübler-Ross’tur (Kübler-Ross, 1969). Yasın beş 

aşaması olduğunu söyler: inkar (ölüm gerçeğini kabul etmeme), öfke (bu olay neden bu 

bireylerin başına gelmiştir, isyan barındırır), pazarlık (başına gelenlerden ötürü bir tür pazarlığa 

geçme, iyi tavırlar sergileme), depresyon (her şeyi kabul etmeye bir adım kala duyulan büyük 

üzüntü), kabul etme (ölüm gerçeğinin benimsenerek kabul edilmesi). İnsanların aşamalardan 

sırasıyla geçmediği ve yasın inişli çıkışlı bir süreç olması sebebiyle aşamaların keskin sınırlarla 

ayrılamayacağı, vb. sebeplerle bu modelin bazı sınırlılıklarının olduğu da belirtilmektedir 

(Worden, 2018) 

1.1.1. Evlat kaybı 

Evlat kaybı akıl almaz ve ebeveynleri son derece büyük bir kedere sürükleyen kayıp 

türüdür (Dyregrov ve Matthıesen, 1987). Bu durum ebeveynler için hem yıkıcı hem de 

travmatik bir deneyim olabilir (Leyland, 2013). Çocuğun ölümünden bu yana kaç yıl geçtiği, 

çocuğun ölüm anındaki yaşı veya ölüm nedeni ne olursa olsun ebeveynlerin tuttukları yas çok 

derindir (Arnold ve Gemma, 2008).  

Çalışmada ele alınan filmdeki bebek ölümünün ihtimalleri arasında yer alan ani bebek 

ölümünde kaybın yasını zorlaştıran birkaç faktör vardır. İlk olarak, bebekler sağlıklı göründüğü 

ve herhangi bir uyarı olmadan ölüm gerçekleştiği için ani/beklenmedik bir durum yarattığından 

ebeveynler kayba hazırlanma fırsatı bulamamaktadır. İkinci olarak, kesin bir nedenin olmaması, 

önemli bir suçluluk ve suçlama duygusu yaratır. Aile üyeleri ve arkadaşlar daima "Bebek neden 

öldü?" diye merak etmektedirler. Üçüncü bir zorluk, sürece hukuk sisteminin dahil olmasıdır. 

Polisin başlattığı soruşturmada bu deneyimi yaşayan birçok ebeveyn, duyarsız sorgulamalara 

maruz kalabilmektedir.  

Çocuğun hangi yaşta kaybedilmesine bakılmaksızın hayatın en yıkıcı kayıplarından biri 

olarak görülen çocuk kaybı, aile dengesine büyük ölçüde etki eden ve bazen karmaşık yas 

tepkilerine neden olan bir durumdur. Bu kaybın şekli, aileye etkisi, yas tutan ebeveynlerin 

deneyimi merkezi bir öneme sahiptir ve ele alınması gereken bir konudur.  

1.2.  Yasla baş etme 

Yas, bir kaybın ardından yaşanan doğal ve beklendik bir tepkidir. Dolayısıyla hemen 

müdahale edilmesi, profesyonel tedaviye başlanılması gereken bir durum değildir. Araştırmalar 

insanların, böylesi zorlu bir yaşam olayında dahi doğal bir dayanıklılığa sahip olduğunu 

açıklamaktadır (Bonanno, 2019).Tüm yaslı insanlar için geçerli olmamakla birlikte çoğu insan 

kaybın ardından derin bir üzüntü duyduktan bir süre sonra kendi kendilerine daha iyi hisseder 

hale gelmektedir.  

Chen (2012), kaybı psikolojik bir travma olarak adlandırarak onarılabilir, tedavi 

edilebilir bir durum olarak görmektedir. Sevdiği bir kişiyi kaybetmenin ağır bir şekilde 

yaralanmak veya yanmak kadar psikolojik bir travma olduğunu belirten Engel (1961), 

bireylerin sağlıklı iyi oluş hallerinden ayrıldığı için psikolojik ve fiziki iyileşme sürecinden 

geçmesi gerektiğini savunmaktadır (Engel, 1961). Worden (2018) ise restorasyon ve iyileşme 

gibi terimler yerine, yaşanılan kayba uyum terimini kullanmayı tercih ettiğini belirtmiştir. 
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Hangi kavramla adlandırıyor olursak olalım; çalışmanın genelinde bahsedilen birçok 

yazarın vurguladığı dayanılması güç bir kayıp olan evlat kaybının ardından insanların 

kederleriyle nasıl baş ettikleri sorusu önemli bir konudur. Baş etme, geniş anlamda, insanların 

stresli durumları yönetmesi veya bunlara uyum sağlaması için kullandığı bilişsel ve davranışsal 

yollar olarak tanımlanabilir (Carver ve diğ.,1989). Baş etme becerilerinin amacı yasla ilgili 

olumsuz duygu ve düşünceleri azaltmak ya da bunlara katlanmaktır. 

Baş etme stratejileri genellikle problem odaklı, duygu odaklı veya kaçınmacı olarak 

sınıflandırılır. Problem odaklı başa çıkma (örneğin aktif başa çıkma), stresli durumu 

değiştirmek için harekete geçmeyi veya problem çözmeyi içerir. Duygu odaklı başa çıkma 

(örneğin, sosyal desteğin kullanılması), stresli olayın ortaya çıkardığı duygusal sıkıntıyı 

yönetmeye veya üstesinden gelmeye ve böylece stres etkeninin etkisini en aza indirmeye çalışır. 

Kaçınmacı başa çıkma (örneğin inkar), stresin ne nedenine ne de sonuçlarına hitap eder, 

genellikle zor gerçeklere karşı psikolojik bir savunmayı temsil eder ve çoğu zaman olumsuz 

sonuçlar doğurabilir (Maciejewski ve diğ.,2012). Verimli ve uyumlu başa çıkma becerileri, 

travmatik bir kayıp yaşayanların karmaşık yas tepkilerini hafifletebilir (Schnider ve diğ.,2007). 

Bu nedenle yas tutanın baş etme mekanizmalarını anlamak önemlidir. Bu noktada da insanların 

farklı farklı baş etme mekanizmalarının olduğu, herkese uyan tek bir doğru olmadığı, bu 

mekanizmaların kültür, din, inanç, kişilik özelliklerine göre farklılaşabileceği göz önünde 

bulundurulmalıdır.  

2. Yöntem 

Bu çalışmada söz konusu film, nitel araştırma yaklaşımı çerçevesinde içerik analizi 

yöntemiyle incelenmiştir (Glesne, 2012). Analiz birimi olarak filmdeki karakter davranışları, 

diyaloglar ve sahne anlatıları belirlenmiştir. Film, tekrar tekrar izlenmiş, sahneler kodlanmış ve 

kodlar arasında belirlenen ortaklıklar doğrultusunda temalar oluşturulmuştur. Kodlama süreci 

tümevarımsal biçimde yürütülmüş, temalar; yas tepkileri, eş ilişkisinin bozulması, yakın 

çevrenin yaklaşımı, hukuki süreçler ve yasa uyum başlıkları altında birleştirilmiştir. Analiz 

sürecinde araştırmacının yansızlık ve öz-düşünümsellik ilkeleri dikkate alınmıştır.  

Bu çalışmada uygulanan film içerik analizi yöntemi, sosyal hizmet literatüründe daha 

önce sıklıkla kullanılmıştır. Drama anlatıların retorik analizlerinin uygulanması faydalı bir 

yöntem olarak kabul edilmektedir. Örnek olarak, Rutten ve diğ. (2012) " One Flew over the 

Cuckoo’s Nest (Guguk Kuşu)" filmini inceleyerek filmde ele alınan ruh sağlığı sorunlarını 

sosyal hizmet öğrencilerinin işine yarayacak şekilde yorumlamışlardır. Filmin anlatılarının 

analiz edilmesi ve bunların öğrenme materyaline dönüştürülmesinden bu çalışmada övgüyle 

bahsedilmektedir. Bu anlatıların, sosyal hizmet öğrencilerinin durumları çoklu ve karşıt bakış 

açılarından öğrenmelerine yardımcı olduğu iddia edilmektedir. Benzer bir çalışmada, Cappiccie 

ve Wyatt (2021) "Maleficient (Malefiz)" filmini kullanarak sosyal hizmet bağlamında 

ABD'deki tecavüz kültürünü ve şiddeti meşrulaştırıcı anlatıları tartışmışlardır. 

Rasmussen ve Garran (2019) "Get Out (Kapan)" filmini odağına alarak sosyal hizmet 

ile ilgili konuları tartışmak üzere bir vaka çalışmasına dönüştürmektedirler. Filmin anlatıları 

üzerinde tartışmak için önceden tanımlanmış bazı temaları kullanmışlar ve çift bilinç, 

izdüşümsel özdeşleşme, kıskançlık ve boşanma konularında derinlemesine çıkarımlar 

sunmuşlardır. Bu vaka çalışması yaklaşımı Rasmussen (2013) tarafından "Gran Torino" 

filminde de uygulanmıştır. 

Filmlerdeki sosyal hizmet algılarını tartışmak için birden fazla filmi analiz eden önemli 

sayıda çalışma da bulunmaktadır. Örneğin Murdach (2006), Hollywood filmlerinin çoğunda 

sosyal hizmet çalışanları hakkında yanlış algılar bulunduğunu vurgulamaktadır. Freeman ve 

https://dergipark.org.tr/tr/pub/esosder
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Valentine (2004) da benzer şekilde filmlerde sosyal hizmet çalışanlarına karşı oluşturulan 

olumsuz imajları vurgulamaktadır. 

Bu yöntem, filmlerin nitel veri olarak değerlendirilmesine ve karakterlerin yaşantıları 

üzerinden psikososyal süreçlerin anlaşılmasına imkân tanımaktadır. Bu makale, filmde ana 

karakter olan Martha'nın yeni doğmuş bebeğini kaybetmesiyle başa çıkma sürecini nitel bir 

yaklaşım kullanarak inceleyecektir. Filmin ana temaları ve karakter gelişim aşamaları verilerin 

temelini oluşturacaktır. Analiz edilen veriler filmin kilit sahnelerini, diyalogları ve karakterler 

arasındaki ilişkileri kapsayacaktır. 

Tablo 1. “Pieces of Woman” filminin tanıtıcı bilgileri 

Yönetmen Kornél Mundruczó 

Senarist Kata Wéber 

Yapım yılı 2020 

Başrol Oyuncuları Vanessa Kirby (Martha) (Anne) 

Shia LaBeouf (Sean) (Baba) 

Ellen Burstyn (Elizabeth) (Anneanne) 

Molly Parker (Eva Woodward) (Ebe) 

Sarah Snook (Suzanne Weiss) (Kuzen) 

Iliza Shlesinger (Anna "Anita" Weiss) (Kardeş) 

Benny Safdie (Chris)  

Orijinal dil İngilizce 

Süre 128 dk.  

Film, evde doğum sırasında bebeğini kaybeden bir kadının (Martha) yaşadığı yas 

sürecini konu almaktadır. Hikâye, Martha ve Sean'ın yeni doğan bebeklerini kaybetmelerinin 

ardından yaşadıklarını anlatmaktadır. Trajediden sonra çiftin ilişkisinde sorunlar çıkmaya 

başlar. Martha uzun bir yas sürecine girerken, ilişkileri sarsılır ve aile içindeki gerginlikler, 

baskıcı annenin (Elizabeth) de etkisiyle artar. Martha yas tutarken kendini bulmaya, kaybıyla 

başa çıkmaya ve iyileşmeye çalışır. Bu süreçte yalnızca çevresindekilerin tepkileriyle mücadele 

etmekle kalmaz, aynı zamanda kendi iç çatışmalarıyla da yüzleşir. 

Sean olanlar hakkında bir suçlu bulmak için istekliyken, Martha bu konuda çekimser 

davranır. Elizabeth de kayıplarının suçlusu olarak, ebenin (Eva) dava edilmesini ister. Bu 

trajedinin etkisiyle aile ilişkileri gerginleşmeye başlar ve evlilik bozulur. Martha dışındaki 

herkes bu acıyla nasıl başa çıkacağını anlamaya çalışıp bir günah keçisi ararken, Martha acıyı 

yaşamaya, onu kabullenmeye ve ilerlemeye odaklanır. Martha'nın davranışları kısa süre içinde 

onu suçlu anne rolüne yerleştirir. Kızının ölümündeki ihmal suçlaması, hiç şaşırtıcı olmayan bir 

şekilde Martha'ya yöneltilir.  

Filmin sonunda Martha, Eva'nın davasında ifade verir ve Eva'nın ölümden sorumlu 

olmadığını, onu suçlamadığını belirtir. Bebek kaybını hiçbir şeyin telafi edemeyeceğine 

inandığı için tazminat istemez ve kızının başka hiç kimse için daha fazla acıya yol açmak 

istemediğine inanır. Eve döndüğünde Martha, ektiği elma çekirdeklerinin filizlenmeye 

başladığını fark eder (Martha, kızının taze elma kokusu taşıdığına inanmaktadır). Son sahnede, 

kırmızı elmalarla dolu bir elma ağacı görülür ve küçük bir kız ağaca tırmanıp elma toplar. 

Martha evden çıkarak yemeğin hazır olduğunu söyler. 

3. Bulgular ve Yorum 

“Pieces of Woman” filmi yeni doğmuş bebeklerini kaybetmenin ebeveynler üzerindeki 

sarsıcı etkisini, kayba verilen farklı tepkileri, yasın karmaşıklığını, yasla nasıl baş edildiğini, bu 

zorlu süreç sonrası yaşanan dönüşümleri, çıkarılan anlamları etkileyici bir şekilde sunmaktadır. 

Film, ölüm, yas, evlat kaybı, aile ilişkileri, vb. literatürün sunduğu temel bilgiler ışığında 
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incelenmiş ve nitel araştırma yöntemiyle gerçekleşen içerik analizi sonucu ortaya çıkan temalar 

filmden alıntılarla, ilgili alan yazın ışığında yorumlanmıştır. Ana temalar ve kategoriler aşağıda 

açıklanmıştır:  

Tablo 2. Tema ve Kategoriler 

Tema  Kategori Alt kategori 

Yas tepkileri/Yasın ifadesi 

Duygular Üzüntü 

Hissizlik  

Loğusalık hüznü 

Yalnızlık ve içe kapanma 

Herkes tarafından farklı yaşanan 

duygular 

Suçlama 

Fiziksel durumlar Enerji eksikliği 

Loğusalık, fiziksel ve hormonel 

değişimler 

Doğum sonrası fiziksel ihtiyaçlar 

Davranışlar Uyku ve iştah bozuklukları 

Rutinler  

Sosyal geri çekilme 

Düşünceler  

Eş İlişkisinin Bozulması 

Mesafelenme 

Suçlama 

Gerilim ve çatışma 

Cinsel isteksizlik 

Ayrılma 

Ailesinin/Yakınlarının 

yaklaşımı 

Çevredeki dış sesler 

Hukuksal mücadele 
Ölüm nedenini araştırmak 

Soruşturmanın yükü 

Yasla baş etme/yasa uyum 

Kaybını kabul etme 

Anlam bulma: Elma çekirdeklerinin filizlenmesi 

Kaçınmacı baş etme: Alkol 

3.1. Yas tepkileri/Yasın ifadesi: Yas, kayıptan sonra ortaya çıkan geniş bir duygu, 

düşünce, fiziki his ve davranış değişikliklerini kapsar. 

3.1.1. Duygular: Hamilelik süresi boyunca çeşitli hayaller kurarak bebeğini bekleyen 

ebeveyn için onun ani/beklenmedik ölümü oldukça zor bir kayıptır. Dolayısıyla bu kaybın 

ardından duygular karmakarışık olabilir.  

- Üzüntü: kayba verilen en olağan tepkidir. Bu duyguya genellikle ağlamanın eşlik ettiği 

bilinmektedir (Worden, 2018). Gözyaşlarının potansiyel iyileştirici gücü vardır. Filmde 

Martha’nın kayıptan sonra genel haline bakıldığında duygularını, gözyaşlarını ifade edemediği 

görülmektedir. Kaybının işlenmesine izin verdikten sonra duygularını akıtabilmiştir.  

- Hissizlik: Martha’nın donuk, hissiz bir surat ifadesi ve duruşu vardır. Bu, özellikle 

kaybın hemen ardından bireylerde görülebilen bir durumdur. Muhtemelen kaybın getirdiği o 

yoğun hisle başa çıkmanın zorluğu ve hislerin bu selinden korunmak için bir savunma 

mekanizması olarak ortaya çıkar (Worden, 2018). Bu duruma başka bir etken olarak Martha’nın 

duygularını ifade edecek bir alanının olmaması başka bir tema içinde ele alınacaktır. Bunun 

dışında filmin ilk sahnesinde Martha’nın nasıl olduğunu soran arkadaşına Sean’ın “Martha iyi, 

o hep iyi” şeklinde yanıt vermesi diyaloğunda da anlaşıldığı gibi Martha’nın güçlü duruşunun 

kayıptan sonra da devam ettiği görülmektedir. Bu durum toplumdaki genel anlayışla da 
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benzerlik göstermektedir. Toplum, yasın sessizce yaşanması, mümkün olan en kısa sürede 

normale dönülmesi, güçlü bir duruş sergilenmesi yönünde bireyler üzerinde baskı 

oluşturmaktadır (Harris, 2011). 

- Loğusalık hüznü: Martha’nın yası, doğum sonrası fiziki, hormonel, psikolojik, vb. 

değişiklikler ve bunların getirdiği zorluklarla birleştiğinde çok daha karmaşık bir hal 

almaktadır. Kadınlar doğum sonrası loğusalık hüznü adı verilen ve bazı olumsuz koşullarla 

loğusalık depresyonuna doğru ilerleyen bir süreç yaşamaktadırlar. Loğusalık hüznü, yaklaşık 9 

ay boyunca bedeninde taşınmış ve bütünleşilmiş olan bir varlığın bedeninden ayrılması sonucu 

oluşan fiziki ve psikolojik bir boşluğu ifade eder. Dolayısıyla tüm bu faktörler göz önüne 

alındığında Martha’nın içsel dünyasındaki değişimler ve duygusal iniş çıkışlar şaşırtıcı değildir.  

- Yalnızlık ve içe kapanma, Martha’da gözlemlenen diğer duygulardır. Yaşanan hüzün 

bireyi yavaşlatabilir ve çevresindeki dünyaya dikkat etme ihtiyacını daha az hissederek, normal 

günlük endişeleri bir kenara bırakarak, iç dünyasına dönebilir (Bonanno, 2019).  

- Herkes tarafından farklı yaşanan duygular: Parmak izlerimiz kadar benzersiz olan yas 

tutma biçiminin (Vamık ve Zintl, 2017) her bireyde farklı olduğu filmde gözler önüne 

serilmektedir. Martha’nın aksine eşi Sean, üzüntü, öfke ve çaresizlik duygularını oldukça yoğun 

yaşamaktadır: “Daha önce ölümden döndüm. Karanlık ve soğuktu. Çok karanlık ve çok soğuk. 

Şimdi ise kızımız karanlık ve soğukta ve hiçbir şey yapamıyorum. Elim kolum bağlı... Onu 

özlüyorum…onu özlüyorum (ağlar).” Babanın bir başka sahnede “Neden yaşamak istemedin?” 

şeklinde bir soruyla bağırdığı görülmektedir. “Neden böyle oldu?" sorusu ölen ebeveynlerin 

evrensel bir çığlığıdır (Rosenbaum ve diğ.,2011). Benzer şekilde anneanne Elizabeth’de öfke 

ve suçlama duygularını yaşamaktadır.  

- Suçlama: Bazen bireylerin yaşadıkları öfke boyut değiştirerek; bir başka kişiye 

yönlendirilebilir ve ölümle ilgili o kişi suçlanır. Genellikle doktorlara, cenaze görevlilerine, vb. 

yöneltilen bu suçlama filmde çok açık bir şekilde işlenmiştir. Film boyunca ebe Eva’nın hataları 

sebebiyle ölümün gerçekleştiği konusu gündemde tutulmuştur. Özellikle anneanne Elizabeth ve 

baba Sean’da baskın duygu olarak gösterilmiş, Martha ise bu konuya hep mesafeli durmuştur. 

Suçluluk ve suçlama diğer tema ve kategorilerin içerisinde de geçen hikâyede baskın olan 

duygudur.  

3.1.2. Fiziki durumlar:  

- Kaybın ardından yaşanılan akut yas tepkilerine eşlik eden bir takım fiziki sıkıntılarda 

ortaya çıkabilir (Worden, 2018). Mide de boşluk hissi, göğüste sıkışmışlık hissi, nefes darlığı, 

ağız kuruluğu, vb. bir takım fiziki şikayetler en sık rastlananlardır. Doğum öncesi ve doğum 

anında dahi yaşam dolu, dans eden bir kadın olarak görülen Martha’da kaybın ardından enerji 

eksikliği, huzursuz halinin bedene yansımaları gözlenmektedir.  

- Bunun dışında yukarıda belirtildiği gibi loğusalık fiziki ve hormon değişimleri 

beraberinde getirmektedir. Doğum ve kayıptan sonraki sahnede Martha bir alışveriş merkezinde 

bir kız çocuğuyla göz göze gelmekte ve o sırada göğsünden akan ve üstünü ıslatan sütleri fark 

etmektedir. Bu, bebeğini kaybeden bir anne için en acı verici durumlardan biridir.  

- Bir başka sahnede tuvalete giren Martha’nın doğum sonrası kanamalar, vb. durumlar 

için takılan hasta bezini kullandığı görülmektedir.  

3.1.3. Davranışlar 

- Normal yas tepkileriyle sıkça ilişkilendirilen bir dizi belirli davranış vardır. Bunlar 

uyku ve iştah bozukluklarından; dalgınlık ve sosyal çekilme davranışlarına kadar değişebilir.  



https://dergipark.org.tr/tr/pub/esosder    

 

8 

- Martha’nın kaybının ardından 23 gün geçtikten sonra işe geri dönmesi, onu 

beklemeyen iş arkadaşlarını şaşırtır. Kaybın ardından rutinlere dönmek yaşama yeniden uyum 

sağlamak için önemli bir adımı oluşturur. Martha’nın kaybın hemen ardından işe dönmesi, ruj 

sürmesi bu adımlar arasında yer almaktadır.  

- Sosyal geri çekilme: Bir kayıp yaşayan insanların diğer insanlardan uzaklaşmak 

istemesi alışıldık bir durumdur. Kayıptan önceki yaşamda da annesi başta olmak üzere 

çevresindeki insanlarla sıkıntılı olduğu gözlemlenen Martha’nın duygularının kimse tarafından 

anlaşılmayacağı inancıyla kendi dünyasında kalmak istemesi ihtimaller içerisinde yer 

almaktadır.  

3.1.4. Düşünceler 

Çocuklarını kaybeden birçok ebeveyn için kaybın gerçekliği inanç ve inançsızlık 

arasında bir mücadeledir (Worden, 2018). Bir yandan çocuğun gittiğini bilirler, diğer yandan 

inanmak istemezler. Kaybedilen çocuğun eşyalarına sarılarak, onları koklayarak acılarıyla başa 

çıkmak, genellikle bu mücadelenin bir yansımasıdır. Ebeveynler bazen çocuğun odasını 

ölümünden sonra yıllarca olduğu gibi korurlar, böylece çocuk geri dönerse hazır olur. Buna 

örnek olarak filmde bebeğinin odasını toplayan Martha’ya Sean’ın yaklaşımı ve aralarındaki 

diyalog şu şekildedir: 

Sean: Niye çocuğumu ortadan kaldırıyorsun? 

Martha: Bu odaya ihtiyacımız yok. Çünkü çocuğumuz yok. 

3.2. Eş ilişkisinin bozulması 

3.2.1. Mesafelenme 

Filmin ilk sahnelerinde eşlerin uyumlu, mizah içerikli, eğlenceli sahneleri 

görülmektedir. Anneanne Elizabeth’in onaylamadığı bir evlilik olduğu sinyalleri anlaşılıyor 

olsa da doğum sahnesinin öncesinde çiftin konuşmaları, doğum eğitimine gitmiş olduklarına 

dair bilgiler, birbirlerine sürekli sarılmaları dikkat çeken noktalardır.  

Kayıptan sonra çiftin ilk sahnesi ölüm nedeni ile ilgili bilgi almak için hastaneye 

giderken arabada geçmektedir. İkisi de mesafeli, soğuk bir duruş sergilemektedir. Kayıptan 

önceki sahnelerde, doğum anında bile müzik isteyen Martha, arabada Sean’ın “müzik açayım 

mı?” sorusuna “hayır” şeklinde yanıt vermiştir. Sonraki diyalog şu şekildedir: 

Sean: Ne düşünüyorsun? 

Martha: Hiçbir şey. 

Sean: Martha, bir şey var. Endişelisin biliyorum. Bu konuda, bulacakları şey hakkında. 

Martha: Bulacakları şey mi? 

Sean: Evet. 

Martha:… Suşi yiyip yemediğimi mi? Yoksa… bahsettiğin senin meselen mi? 

Sean: Benim mesele mi? Benim… Alkolü bırakmam mı?  

Martha: Yani şey.. Ne kadar zaman oldu bırakalı? 

Sean: Uzun zaman oldu. Altı yıl, beş ay, dört gün.  

3.2.2. Suçlama  

Yukarıdaki diyalogda örtük bir şekilde bebeğin ölümünden kimin, neyin sorumlu 

olabileceğine ilişkin çiftin birbirlerini suçladığı görülmektedir. Bebeklerinin ölümü sarsıcı bir 

etki yaratmıştır ve doğum öncesi kurulan hayaller yıkılmıştır. Filmin ilk sahnelerinde Sean’ın 

bebeğini oldukça heyecanla beklediği gözlenmiştir. Hem annelerin hem de babaların doğmamış 

bebekleri ile hamileliğin erken dönemlerinde bile bağ kurduklarına dair iddialar vardır (Thomas 

ve Striegel, 1995). Doğum öncesi kadının bebeğe daha bağlı olduğu; ancak ultrason 
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görüntülemenin hem erkeklerde hem de kadınlarda bağlanmayı başlatabileceği saptanmıştır 

(Beutel ve diğ.,1995). Nitekim ilk sahnelerde bebeğin ultrason resimlerini çerçeveleten Sean’ın 

bebeğe olan bağlılığı görülebilmektedir.  

3.2.3. Gerilim ve çatışma 

Bebeğini kaybetmek, anne ve baba arasındaki ilişkide strese ve bazen çatışmaya neden 

olabilir (Lang ve Gottlieb, 1993). Yaslı anneler ve babalar farklı yas tutma stillerine, rollerine 

sahip olma eğilimindedir ve duygusal kayıp ifadeleri farklıdır (Cacciatore ve diğ.,2008). Bu 

farklılaşma, stresli dönemde ebeveynler arasında uyumsuzluk ve çatışma riskini artırabilir. 

(Dyregrov ve Matthiesen, 1987). Örneğin; Martha yaşadıklarını iç dünyasında sindirmeye 

çalışırken, Sean duygularını daha açık yaşamaktadır. Fakat çift, birbirini anlamada ortak bir 

nokta bulamamaktadırlar. Farklı duruşları evlilik ilişkisinde bir gerilim yaratmış ve bunun 

sonucunda aile üyeleri arasında ittifaklar oluşmuştur. Sean’ın anneanne Elizabeth’le birlikte 

adalet arayışına girmesi ve Martha’nın bu konuya mesafeli durmasının yarattığı durum buna 

örnektir. 

Sean: Niye bana karşı bu kadar soğuksun? 

Martha: Soğuk mu? Annemle bir olup arkamdan iş çeviren sensin. 

3.2.4. Cinsel isteksizlik 

Diğer taraftan bu sarsıcı yas nedeniyle çiftlerin cinsel isteksizlik yaşaması sıklıkla 

bildirilen bir durumdur (Lang ve diğ.,1996). Bu ilgi eksikliğini bir partner yaşıyor; diğeri için 

aynı durum geçerli değilse ilişkide gerilim yaşanması muhtemeldir. Filmde Sean’ın “seni 

özlüyorum” şeklinde Martha’ya yaklaşması; Martha’nın ise isteksizliği ve bunun sonucunda 

Sean’ın öfkelenip evden çıkması bu duruma örnektir.  

3.2.5. Ayrılma 

Sonraki sahnelerde çiftin gitgide birbirinden koptuğu görülmektedir. Yalan söyleme ve 

aldatma durumları da ortaya çıkmıştır. En sonunda Elizabeth’in de katkısıyla Sean, evden ve 

şehirden ayrılır. Çocuğunu kaybeden ebeveynlerin boşanmalarının sıklıkla görüldüğü 

bildirilmiştir. Klass (1987), ebeveynlerin her birinin hissettiği bireysel kaybın ilişkide 

yabancılaşma yaratmasını ve kayıptan önceki süreçte de sorunlar varsa kayıp sonrası ilişkinin 

bitme noktasına gelmesini muhtemel görmektedir (Klass, 1987). Bu durumun çift için ikinci bir 

kayıp ve yas oluşturduğu gözden kaçmamalıdır. Martha, bebeğinin ardından evliliğini de 

kaybetmiştir.  

3.3. Ailesinin/ Yakınlarının yaklaşımı 

3.3.1. Çevredeki dış sesler 

Martha, acısını işlemeye çalışırken bebeğinin kokusunu benzettiği elmayı manavda 

koklarken yanına annesinin bir arkadaşı yaklaşmaktadır ve “Annen bana her şeyi anlatır. 

Olanlar korkunç, bütün suç o dolandırıcıların, hapishanelerde çürüyecek” der. Kadına tepkisiz 

kalan Martha, onun kendisine sarılma çabasına da aynı şekilde tepki vermez. Sonrasında 

annesiyle bir tartışması esnasında bu konu gündeme gelir ve aşağıdaki diyalog geçer:  

Elizabeth: Seni yargılamalarını istemiyorum. 

Martha: Kimin? 

Elizabeth: İnsanların 

Martha: İnsanlarınmış… Kastettiğin insanlar Judith gibiler mi? Markete elma almaya 

gittiğimde onunla karşılaştım. 20 dakika sonra hala aynı elmayı almaya çalışıyordum. 

Elmayı almam 1 dakika sürdü, geri kalan sürede arkadaşın beni esir alıp kafamı 
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ütüledi… Beni yargılamalarından mı korkuyorsun? Mesele beni yargılamaları da değil. 

Onların bakış açılarına uygun davranayım, kalıba gireyim istiyorsun.  

Anita: Terapiye gitmen lazım! 

Martha: Hiç de bile. Sağol Anita. 

Martha: Ne düşündüklerini kim takar? Önemli olan benim. Benim bedenim. Ben 

buyum? Anlıyor musun? 

Bebeğini kaybeden ebeveynler için aile ve sosyal destek önemli bir etkendir. Filmde 

genellikle Martha’nın yalnız olduğu, çevresindeki insanların onu anlama noktasında çaba 

harcamadıkları, kendi bildikleri doğruları ona dikte ettikleri görülmektedir. Çevresindeki sesler 

nasıl yas yaşaması ya da ne yapması gerektiği konusunda ona komut vermektedir. Ebeye karşı 

hukuki mücadele başlatılması için uğraşan anneanne Elizabeth’in bu konudaki söylemlerinden 

bazıları şunlardır: “Yardıma ihtiyacı var. Martha ne yaptığını bilmiyor. Hata üstüne hata 

yapıyor. Ona doğru yolu göstermek bize düşüyor.” Film boyunca Martha’yı anlamaya yönelik 

bir çabasının görülmediği Anita’nın bir sahnede kardeşine verdiği tavsiyenin “Terapiye gitmen 

lazım!” şeklinde olması oldukça düşündürücüdür. Yas sürecini adaleti arayarak sürdüren 

Elizabeth’in mahkemeye gelme konusunda ikna etmek için kızıyla yaptığı konuşmada geçen 

diyaloglar şu şekildedir: 

Elizabeth: Peki duruşmaya gitmeye karar verdin mi? 

Martha: Senin … duruşmana falan gitmem. 

Elizabeth: Niye tatlım? Ebe beceriksizliğinin bedelini ödemeli. 

Martha: Mesele para mı? 

Elizabeth: Hayır.  

Martha: Başkalarının ne düşündüğümü? 

Elizabeth: Mesele sensin. Bununla yüzleşmen.  

Martha: Yüzleşiyorum. Yüzleşiyorum be. Yüzleşiyorum işte.  

Elizabeth: Bence yapmıyorsun. Adalet yerini bulmalı.  

Martha: Bu senin derdin. Bunu isteyen tek sensin. Bu senin tarzın. Benim değil. Bunu 

isteyen sensin!. 

Elizabeth: Martha, benim istediğim gibi yapsaydın şu anda bebeğin kucağında olurdu.  

Martha (donup kalır): Sen var ya… benden utanıyorsun. Başarısız olduğum için 

utanıyorsun. “Ne büyük utanç!” “Ne büyük utanç!” Başarısız oldum. Evet. Resmen 

yerin dibine girdin.  

Elizabeth, kızına kendi doğrularını dikte etmeye çalışırken; diğer taraftan acılı bir 

anneyi bebeğinin ölümünde suçu olduğuyla itham etmektedir. Diğer taraftan sessizliğini bozan 

ve içindeki dalgalanmaları, duyguları öfkeyle dışarıya atan bir Martha görülmektedir. 

Annesinin kendisinden utandığını belirtiği sözlerinin satır aralarında başarısız ve suçlu olduğu 

düşünceleri yatmaktadır. Toplum, ebeveynlerin çocuklarının koruyucuları olmalarını ve onlara 

bakmalarını bekler. Bir çocuğun ölümü, bu sosyal beklentiye bir saldırıdır ve bu bir suçluluk 

ya da suçlama hissine yol açabilir (Miles & Demi, 1984). 

Bu diyaloğun devamında Elizabeth “…Başını kaldır ve kendin için savaş, Tanrı aşkına 

bunu yap. Git o mahkemeye ve o kadınla yüzleş. Şu anda neler hissettiğini yüzüne anlat. Bunu 

yapmalısın Martha. Gerçekleri anlatmalısın. Yoksa bu meseleyi asla atlatamayacaksın. Asla 

hayatına devam edemeyeceksin. Bu badireyi atlatman lazım Martha.” der. Ne yapması 

gerektiği konusunda baskı uygulamanın da ötesine geçen hayatına devam edemeyeceği, bu yası 

atlatamayacağı söylemlerine karşı Martha’nın cevabı “Kes şunu” olmuştur. Bir süre uzaklara 

dalan Martha’ya annesi dokunmak istemiş, ancak o annesinden uzaklaşmıştır. Yakınları, onun 

ne hissettiğini anlamak yönünde çabalamadığı gibi üstüne bir de bu söylemleriyle de yükünü 

ağırlaştırmışlardır.  
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3.4. Hukuki mücadele 

3.4.1. Ölüm nedenini araştırmak 

Bireyler, bir kaybın ardından birini suçlayarak, o kişinin sorumlu olduğunu ve 

dolayısıyla kaybın önlenebileceğini düşünebilmektedir. Yaslı ebeveynlerin, genellikle 

çocuklarının ölümünden birilerini suçlama ve intikam alma ihtiyacı hissettikleri 

belirtilmektedir (Worden, 2018). Ölüm sebebine ilişkin kesin bilginin olmaması, genellikle 

ebeveynlerin çocuklarının ölümünde bir ihmalin olduğu şüphesine kapılmasına yol açar. Bu 

nedenle, ebeveynlerin ölüm nedenini araştırmak için arayışa girmesi de mümkündür. Filmde de 

yansıtıldığı gibi özellikle yaslı babalarda bu durumun daha sık görüldüğü saptanmıştır. Aşağıda 

Sean’ın kayıptan sonra doktorla ölüm sebebiyle ilgili yaptığı konuşmada tüm bu bilgilere ait 

izler bulmak mümkün:  

Doktor: ölüm sebebine dair bir teorimiz yok. Kriminal otopsi sırasında histoloji, 

toksoloji ve mikrobiyoloji testleriyle altta yatan bir enfeksiyon, genetik anomali veya 

plasentada bir sorun olup olmadığına bakıldı. Tespit edilen tek şey bebeğin oksijensiz 

kaldığı. Böyle vakaların %60-70’inde tatminkar bir açıklama bulunamaz.  

Sean: Doktorsun değil mi? Adın ne? 

Doktor: Dr. Ron 

Sean: Sen bir doktorsun Dr. Ron. Doktorsun.  

Doktor: Tıbbi olarak açıklayamadığımız durumlar var. Ebeye karşı hukuki işlem 

başlatıldı ve çok yakında tıbbi bilirkişi raporu… 

Sean: Senin tıbbi görüşün ne? Sen de tıbbi uzmansın. Bir halt bildiğin yok. Bu 

önlenebilir miydi? Kabahat kimde? Bir halt bilmiyorum diyorsun. 

Doktor: Cevaplayamayacağım sorular var… Kesin olan şu ki hukuki işlemler başladı…. 

Sean: (bağırır) sonra özür diler ve dışarı çıkar. 

3.4.2. Soruşturmanın yükü 

Ebeveynlerin hak arayışının dışında daha önce de belirtildiği gibi ani bir ölüm 

durumunda polis soruşturma başlatmaktadır. Devreye hukuk sistemi girer ve maalesef bu 

deneyimi yaşayan birçok ebeveyn, duyarsız sorgulamalara maruz kalabilmektedir. Filmde 

mahkeme salonunda Ebe Eva’nın avukatının Martha’ya yönelttiği sorular bu duruma örnek 

olmaktadır:  

“Neden evde doğum yapma kararı aldınız?... Komplikasyon oluştuğunda ve ebeniz ritim 

bozukluğu nedeniyle hastaneye gitmeyi önerdiğinde siz evde kalmaya karar verdiniz… Zira 

partneriniz hastaneye gitmeniz konusunda ebenin şiddetle tavsiyede bulunduğunu ifadesinde 

belirtti... Birlikte bir takım olduğunuzu söylüyorsunuz. Ama partneriniz hastaneye gidelim 

dediğinde itiraz ettiniz. Bu doğru mu? Hastaneye gitmek istemediğinizi ısrarla eşinize 

belirttiniz mi?” 

Bu şekilde suçlamalara maruz kalmasının yanında; bebeğin sıcaklığı, ayakları, elleri, 

gözleri, bebeği tutarken neler hissettiği üzerine sorular sorularak annenin acısı görmezden 

gelinmiş, olaya sadece mahkeme sürecinin yürütülmesi şeklinde bakılmıştır. Diğer taraftan bu 

sorular, Martha’nın duygularına yoğunlaşmasına sebep olmuştur ve kızının elma gibi 

koktuğunu belirtmiştir. 

Bu hukuki mücadele filmin tamamına yayılmış ve medyaya kadar uzanmıştır. Anneanne 

Elizabeth ve baba Sean’ın başlattığı bu davaya son noktayı koyan yasın içinden geçen ve 

olaylara sağduyulu bakabilen Martha’dır. Avukatların tazminat beklentisi, ailesinin adalet adı 

altında dayatmalarının ışığında Ebe Eva’yı suçlamanın kızını geri getirmeyeceğini belirterek 

onun bir suçu olmadığını söyler.  
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3.5. Yasla baş etme/ Yasa uyum 

3.5.1. Kaybını kabul etme 

Martha çevresindekilerin yönlendirmelerine rağmen yasını kendine özgü bir biçimde 

tutmuştur. Kaybı kabul etme, yasın en önemli görevlerindendir (Worden, 2018). Kaybı 

kabullenme noktasında kaybedilenle vedalaşma önemli bir adımdır. Filmin ilk sahnesinde Sean, 

bir köprü çalışmasında, çalışanlara hızlı olmaları gerektiğini kızına söz verdiğini köprüden ilk 

onun geçeceğini söylemektedir. Çalışanlardan biri “henüz doğmamış olan mı?” diye sorduğun 

Sean “evet” der. Ebeveynlerin doğmamış çocuklarıyla ilgili hayalleri vardır ve beklenmedik 

ölümler o hayalleri yıkmaktadır. Dizinin bu sahnesi, son sahnede Martha’nın ölen bebeğinin 

küllerini o köprüden aşağı savurmasıyla bağlanmıştır. Bu sahnede Martha’nın ayrıldığı eşinin 

beresini takması da ayrı bir ayrıntı oluşturmaktadır. Ebeveynler, kızlarına birlikte veda 

etmişlerdir.  

Sürece yayılan kaybı kabullenme anlarına dair diğer bir sahne şu şekildedir: Martha 

mahkeme arasında doğum anında çekilen fotoğrafları çıkartmaya gider. Bebeğiyle olan 

fotoğrafını eli titreyerek alır, bedeninde gözlerinde biriken yaşlar akmaya hazırdır. Fotoğrafa 

dokunur, uzun uzun bakar ve bebeğine gülümser. Bebeği oradadır; ama o andan sonra onu 

kaybettiği gerçeği de yüzüne çarpar.  

Eşi ondan ayrılma kararı aldığında da Martha’nın güçlü bir duruş sergilediği 

gözlenmiştir. Sean’ı havalimanına bıraktıktan sonra eve gelen Martha dağılan evi toplamaya 

başlar, elma fidelerine bakar ve buzdolabındaki eşiyle olan fotoğraflarını kaldırır. Dağılan 

hayatını toparlamaya çalışırcasına evi ve kendini toplar.  

3.5.2. Anlam bulma: Elma çekirdeklerinin filizlenmesi  

Martha’nın yaşadığı kaybın acısının işlenmesine izin vermesi ve sonunda çocuğunun 

ölümünden bir anlam bulması yasa uyumunu göstermektedir. Mahkeme sonunda yaptığı 

açıklamada ebeyi suçlu bulmaması, yaşadıklarına ve neden bunu yaşadığına dair anlamlar 

çıkarması oldukça etkileyicidir: 

“Bu kadın, kızıma bilerek zarar vermedi. O gece tek yapmak istediği sağlıklı bir bebek 

doğurtmaktı. Bence olanlar onun suçu değil. Bence olanlar senin suçun değil. 

Teşekkürler. (Ebeye teşekkür eder) Yaşananların bir sebebi olabilir ama bunu bu 

salonda bulamayacağız. Burada dikilip tazminat ya da para talep edersem o zaman 

kaybım telafi edilebilir demiş olurum ama edilemez. Kızımı geri getiremem. Hiçbir para, 

karar veya ceza geri getiremez. Bu acıyı başkalarına nasıl yaşatabilirim? Zaten yaşamış 

birine? Bunu istemeyeceğini biliyorum. Hem de hiç. Dünyada bulunduğu o kısacık 

zamanda kızımın amacı bu değildi (ağlamaklı gülümser).”  

Martha suçluluğu ya da suçlamayı bırakarak kızıyla bağlanabileceği başka bir yol 

bulmuştur.  Yas tutan ebeveynlerin bazıları dini ve felsefi inançlara bağlı kalarak anlam 

bulmaktadırlar. Bazıları ise çocuğunun anısına bir vakıf oluşturma, kitap yazma ya da topluma 

fayda sağlayacak bir faaliyette bulunma gibi faaliyetlerle anlam bulmaya çalışırlar. Martha’nın 

kızının naaşını tıp fakültesine eğitim için bağışlamak bu çabalarından biridir. Bunun dışında 

ölen bebeğinin kokusunun elmaya benziyor olması hissinden yola çıkarak çekirdeklerinden 

elma filizlendirme çabası ve bu gayretin ardından filmin sonunda gösterilen kök salmış, dalları 

ihtişamla açılmış elma ağacının kaybettiği bebeğine gönderme yapması etkileyicidir. Elma 

çekirdeklerinde anlam bulma ve yası acısını hafifletecek başka bir şeye dönüştürme. Ölü 

kızından kendisine tek anı olarak kalan o kokunun ardından giden Martha, onun anısını 

yaşatacak anlamlı bir yol bulmuştur. Yas tutan ebeveyn için zor olan bu yol, Martha’nın kişisel 

büyümesini ve yeniden hayata tutunmasını sağlamıştır. Filmin sonunda Martha’nın kızı olduğu 

düşündürülen 8-9 yaşlarındaki çocukla mutlu görüntüleri bu durumu desteklemektedir. Ölen 
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çocuğunun anısına saygı duyarak hayatına devam eden bir anne profili görülmektedir. Martha 

yasının etrafında büyümüş ve yeniden hayatını inşa etmiştir.  

3.5.3. Kaçınmacı baş etme: Alkol  

Aktif baş etme becerileri, duygusal acının kaynağını doğrudan ele alarak olaya bakış 

açısını değiştiren düşünce ve davranışlarda bulunma anlamına gelirken; kaçınmacı başa çıkma 

becerileri, daha çok aklı ve kalbi olaydan uzaklaştıran stratejiler kullanmakla ilgilidir (Schnider 

ve diğ.,2007). Sean’ın kaybın ardından altı yıldır kullanmadığı alkole başlaması kaçınmacı bir 

baş etme olarak görülmektedir.  

4. Sonuç  

Evlat kaybı, en dayanılmaz bir kayıp türü olarak görülmektedir. "Pieces of a Woman" 

filmi, evlat kaybıyla baş etmeye çalışan bir annenin yaşadıklarını tüm derinliğiyle çarpıcı bir 

şekilde yansıtmaktadır. Film, Martha’nın deneyimi aracılığıyla bir yas süreci portresi 

sunmaktadır. Filmde çevresindekilerin baskılarına rağmen belli bir kalıba girmeden, kendi 

inandıkları, hissettikleri doğrultusunda yasını yaşamış ve yaşadıklarından anlamlar çıkararak 

hayatını yeniden inşa etmiş bir kadının hikayesi vurgulayıcı şekilde aktarılmıştır.  

Bu çalışmada ölüm, yas, evlat kaybı literatürü ışığında filmdeki sahneler ve diyaloglar 

analiz edilerek evlat kaybıyla baş etmeye çalışan ebeveynlerin içsel deneyimleri ve bu zorlu 

sürecin duygusal, psikolojik ve sosyal etkileri anlaşılmaya çalışılmıştır.  Filmin analizi yoluyla 

elde edilen bulguların evlat kaybını ve yas süreçlerini anlamada bu konuda çalışan 

profesyonellere yardımcı olacağı düşünülmektedir. Yas tepkileri, evlat kaybının eş ilişkisine 

olan etkisi, yakınların yaklaşımı, hukuki süreçler ve yasa uyum temaları ışığında tartışılan 

konular sosyal hizmet uzmanlarına zengin bir içerik sunmaktadır.  

Bu çalışma, yaslı ebeveynlerin deneyimlerine ışık tutması bakımından önem arz 

etmektedir. Kaybı takip eden deneyimler karmaşıktır ve çiftlerin yas tutma biçimleri farklılık 

gösterir. Bu anlamda film, yasla baş etme süreçlerinin kişiselleşmiş ve karmaşık doğasını 

anlamak için önemli bir örnek sunar. Çiftin yas tutma tarzlarını anlayıp kabul ederek ve 

birbirlerine yas tutmak için ihtiyaç duydukları alanı vermesi önem arz etmektedir. Toplumdaki 

bazı farklı inanış ve yorumların aksine babaların da yas tuttuğu gözden kaçmamalı ve kayıpla 

ilgili danışmanlık sürecinde hem anne hem babayla çalışmak önemlidir.  

Çalışmada ortaya çıkan bir diğer önemli veri evlat kaybında aile ve yakınların desteğidir. 

Bu destek, yas sürecine uyumu kolaylaştırır. Diğer taraftan toplumdaki diğer sistemlerinde 

(sağlık, hukuk, vb.) yas tutan ebeveynleri anlamaya yönelik düzenlenmesi önemlidir. Sağlık 

profesyonelleri, yaslı ebeveynleri desteklemede kritik bir role sahiptir ve yas süreciyle ilgili 

bilimsel bilgiler ışığında bireylere yaklaşmalıdırlar (Davies, 2004). Yaslı ebeveynlerle ilgilenen 

profesyoneller, onların kederini doğrulayarak, ritüelleri kolaylaştırarak, hatıralar sağlayarak ve 

yaslı bireylerin hikayelerini anlatmasına izin vererek destek sunmalıdırlar. Hiçbir müdahale 

çocuklarını geri getiremese de uygun bir yaklaşım onların yasa daha iyi uyum göstermelerini 

sağlayabilir (Capitulo, 2005).  

Çalışmada ortaya çıkan bir diğer sonuç; nitel araştırma yöntemiyle filmin incelenmesi 

yoluyla elde edilen veriler ışığında yas, evlat kaybı üzerine önemli bilgiler sunulmasıdır. Bu da 

çok geniş bir uygulama alanına sahip sosyal hizmet literatüründe filmlerin kullanılmasının 

yararlı olacağı sonucunu doğurmuştur. Filmler ve filmlerin incelenmesi yoluyla elde edilecek 

bilimsel çalışmaların eğitim ve uygulamalarda sosyal hizmet akademisyenleri, sahada çalışan 

profesyoneller ve öğrenciler için önemli bir kaynak olacağı düşünülmektedir. 

Film analizi, sosyal hizmet eğitimi ve uygulaması için güçlü bir araç olarak dikkat 

çekmektedir. Filmler, gerçek vakaların taşıdığı etik riskleri barındırmadan karmaşık duygusal 
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süreçleri gözlemleme ve tartışma fırsatı sunması açısından vaka incelemeleri, rol canlandırma 

ve süpervizyon gibi öğrenme tekniklerinin tamamlayıcısı niteliğindedir. Bu yönüyle film 

analizi, özellikle kayıp ve yas gibi hassas temaların ele alınmasında güvenli, erişilebilir ve etkili 

bir öğrenme ortamı sağlar.  
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Extended Summary 

Introduction 

Death, an inevitable and universal phenomenon, becomes an unbelievably difficult and 

unbearable experience when it comes to the loss of a child. People do not anticipate the idea 

that their children might pass away before them. Therefore, the loss of a child becomes a 

significant trauma for them, and coping with it becomes extremely challenging. Social work 

professionals may encounter such a loss in every field they operate in (disasters, migration, 

medical, educational, social work institutions, etc.). Hence, understanding grieving parents and 

implementing appropriate interventions using effective methods is of great importance. In this 

regard, using films as a helpful tool for both practitioners and clients has emerged as a 

prominent approach in social work in recent years. It is considered valuable to examine films 

related to the significant topic of death and grief in the field of social work. One such film, 

"Pieces of a Woman" by Kornél Mundruczó, compellingly portrays the experience of a mother 

attempting to cope with the loss of a child. In this article, after providing general information 

about loss/grief, infant death, and coping with grief, the focus will shift to the film's subject and 

introductory details. Subsequently, through the analysis of the film, themes that emerged from 

qualitative content analysis will be discussed in light of the relevant literature. 

Child Loss/Grief 

Loss refers to the disappearance of someone or something you love or are attached to, and it 

can manifest in various forms (Gharmaz & Milligan, 2006). Loss can take shape through 

different experiences such as the death of a loved one, retirement, divorce, or the ending of a 

friendship, resulting in emotional responses like sadness, sorrow, longing, and a sense of 

emptiness. 

Child loss is an incomprehensible type of loss that plunges parents into immense grief 

(Dyregrov & Matthiesen, 1987). This situation can be both devastating and traumatic for 

parents (Leyland, 2013). Regardless of how many years have passed since the child's death, the 

age of the child at the time of death, or the cause of death, parents' grief is profound (Arnold & 

Gemma, 2008). 

In the film under examination in this study, sudden infant death, one of the possibilities of infant 

death, presents several factors that complicate the mourning process. Firstly, due to the 

sudden/unexpected nature of the event, where babies appear healthy and death occurs without 

any warning, parents are deprived of the opportunity to prepare for the loss. Secondly, the lack 

of a definite cause creates a significant sense of guilt and blame. Family members and friends 

are constantly wondering, 'Why did the baby die?' Thirdly, another challenge emerges when the 

legal system becomes involved in the process. Many parents who go through this experience 

during police investigations may face insensitive questioning. 

Child loss, considered one of the most devastating losses in life regardless of the child's age at 

the time of death, profoundly affects family dynamics and can lead to complex grief reactions. 

The form this loss takes, its impact on the family, and the experience of grieving parents hold 

central importance and require careful consideration. 

 

Coping with Grief 

Grief is a natural and expected response following a loss. Therefore, immediate intervention or 

professional treatment is not necessary. Research indicates that individuals possess a natural 

resilience even in the face of such challenging life events (Bonanno, 2019). While not 

applicable to all grieving individuals, many people tend to gradually feel better on their own  
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This article will examine the process of coping with the loss of a newborn experienced by the 

main character Martha in the film Pieces of a Woman using a qualitative approach. The central 

themes of the movie and character development phases will form the foundation our data. The 

analyzed data will encompass key scenes in the film, dialogues, and relationships between 

characters. 

Discussion and Conclusion 

Child loss is regarded as the most unbearable form of loss. The film 'Pieces of a Woman' 

poignantly portrays the experiences of a mother trying to cope with the loss of her child. 

Through Martha's experience, the movie provides a portrait of the grieving process. Despite the 

pressures from her surroundings, Martha goes through her grief in her own unique way, without 

conforming to a set pattern. She lives her grief according to her beliefs and feelings, finding 

meaning in her experiences and rebuilding her life. The film delves deep into the internal 

experiences of parents coping with the loss of a child and explores the emotional, psychological, 

and social effects of this challenging journey. 

This study aims to understand the internal experiences of parents coping with child loss and the 

emotional, psychological, and social impacts of this difficult process by analyzing scenes and 

dialogues in the context of death, grief, and child loss literature. The analysis of the film's 

content is expected to assist professionals working in this field. Themes such as grief responses, 

the impact of child loss on marital relationships, the approach of relatives, legal processes, and 

adaptation to grief provide rich content for social work professionals. 

This study holds significance in shedding light on the experiences of grieving parents. The 

experiences that follow a loss are complex, and couples may have differing ways of grieving. 

In this context, the film provides an important example to understand the personalized and 

intricate nature of the grieving process. It is important for couples to understand and accept 

each other's grieving styles, providing the space needed for their individual grieving processes. 

Contrary to some societal beliefs and interpretations, it should not be overlooked that fathers 

also grieve. Therefore, in the counseling process related to loss, it is essential to work with both 

parents. 

Another important finding that emerges from this study is the significance of family and close 

ones' support in child loss. Such support facilitates the process of adapting to grief. Furthermore, 

it is important to organize other systems in society (healthcare, legal, etc.) to better understand 

grieving parents. Healthcare professionals play a critical role in supporting grieving parents and 

should approach them with scientific insights regarding the grieving process (Davies, 2004). 

Professionals working with grieving parents should provide support by validating their grief, 

facilitating rituals, offering memories, and allowing them to share their stories. While no 

intervention can bring their children back, a proper approach can help grieving individuals cope 

better (Capitulo, 2005). 

Lastly, this study emphasizes the importance of qualitative research in providing valuable 

insights into grief and child loss through the analysis of the film. This suggests that the use of 

films and their analysis can be beneficial in the extensive field of social work literature. 

Scientific studies derived from the examination of films and their content can serve as valuable 

resources for social work academics, practitioners, and students, both in education and practice. 

 

  


